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56. møde.  

Onsdag den 3. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til normeringslov for finansåret 
1965-66. 

I skrivelse af gårs dato meddeler fiskeri- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om kvalitetskontrol med fisk 
og fiskevarer. 

I skrivelse af dags dato meddeler bolig- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om leje. 

I skrivelse af dags dato meddeler mini- 
steren for Grønland, at han ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til normeringslov for Grønland for 
finansåret 1965-66. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i lov for Grønland om indførsels- 
afgifter m. v. har afgivet tillægsbetænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer er om- 
delt. 

Det ærede medlem hr. Hastrup har med- 
delt mig, at han tager sit spørgsmål til 
boligministeren angående ændring af hus- 
lej elo ven tilbage. Spørgsmålet, der står op- 
ført som nr. 3 på listen over spørgsmål i 
dag, er hermed bortfaldet. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Poul Hansen): Jeg har 
herved den ære for det høje ting at frem- 
sætte forslag til normeringslov for finansåret 
1965-66. 

Medens en væsentlig del af de på norme- 
ringslovforslaget optagne stillinger ikke med- 
fører nogen forøgelse af det samlede antal 
tjenestemandsstillinger, idet der forudsættes 
nedlagt et tilsvarende antal stillinger i bund- 

klasserne, er der på visse områder tale om 
en reel udvidelse af tjenestemandsgruppen. 
Dette gælder således for undervisningsom- 
rådet, hvor de senere års udbygning er 
fortsat ved oprettelse af en række professo- 
rater og afdelingslederstillinger ved de højere 
læreanstalter samt ved forøgelse af antallet 
af lærerstillinger ved de forskellige skoler. 
Som led i en påkrævet udvidelse af politi- 
styrken, hvis arbejdsopgaver er i fortsat 
vækst, foreslås der for finansåret 1965-66 
en forøgelse af normativet med 200 mand. 
Endvidere kan jeg nævne, at der som følge 
af udbygningen af statens hospitaler søges 
en udvidelse af læge- og sygeple jer skenor- 
meringerne. 

Med hensyn til enkeltheder i normerings- 
lovforslaget tillader jeg mig i øvrigt at hen- 
vise til de forslaget ledsagende udførlige 
bemærkninger. 

Ligesom de tidligere år har samtlige fra 
de forskellige ministerier indkomne forslag 
været forelagt lønningsrådet, og det fore- 
liggende lovforslag er i overensstemmelse 
med rådets udtalelser over for finansmini- 
steriet 

Merudgiften, ved normeringslovforslaget 
vil 홢 beregnet på sædvanlig måde 홢 blive 
ca. 11 mill. kr., hvoraf ca. 8 mill. kr. skyl- 
des udvidelsen af antallet af tjenestemands- 
stillinger. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Fiskeriministeren (Risgaard Knudsen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om kvalitets- 
kontrol med fisk og fiskevarer. 

Den nugældende lov nr. 150 af 11. maj 
1954 om kvalitetskontrol med fisk og fiskeva- 
rer er en videreførelse af den første lov, der på 
dette område blev gennemført i 1950. Der 
foreligger således en del års erfaringer til 
bedømmelse af værdien af denne lovgiv- 
ning, som i begyndelsen gav anledning til 
en vis skepsis fra fiskerierhvervets side. Det 
er glædeligt at konstatere, at der i dag in- 
den for alle kredse af erhvervet er tilfreds- 
hed med denne lovgivning, som ikke blot 
tjener et hygiejnisk og sundhedsmæssigt 
formål, men også i høj grad virker i afsæt- 
ningsfremmende øjemed. Den energiske dan- 
ske fiskerstand har kunnet opvise stigende 


